

2.3) Schule Escholzmatt - Machbarkeitsstudie - Kostenschätzung - Trakt E, EG best. Werken Holz-> neu MZ - TTG

Beschrieb	Einh.	Anz.	E-Preis	total 1	Unv. 5%	MWSt	total 2	Arch. 9%	MWSt	Total 3
Rückbau und Entsorgung Parkettbelag	m2	90	45	4'050.00	200.00	330.00	4'580.00	410.00	30.00	Fr. 5'020.00
Rückbau und Entsorgung Unterlagsboden	m2	90	95	8'550.00	430.00	690.00	9'670.00	870.00	60.00	Fr. 10'600.00
Rückbau / Zügeln von Einrichtungen				1'000.00	50.00	80.00	1'130.00	100.00	10.00	Fr. 1'240.00
Rückbau und Entsorgung Decke in Holz inkl. Dämmung	m2	90	50	4'500.00	230.00	360.00	5'090.00	460.00	30.00	Fr. 5'580.00
Rückbau und Entsorg. Schränke und Fensterarbeitspl.				1'500.00	80.00	120.00	1'700.00	150.00	10.00	Fr. 1'860.00
Gipserarbeiten	m2	110	35	3'850.00	190.00	310.00	4'350.00	390.00	30.00	Fr. 4'770.00
Neuer Unterlagsboden	m2	90	120	10'800.00	540.00	870.00	12'210.00	1'100.00	80.00	Fr. 13'390.00
Neue Decke in Heraklit	m2	90	105	9'450.00	470.00	760.00	10'680.00	960.00	70.00	Fr. 11'710.00
Neuer Fensterarbeitsplatz	ml	9	380	3'230.00	160.00	260.00	3'650.00	330.00	20.00	Fr. 4'000.00
Neue Schränke				7'000.00	350.00	570.00	7'920.00	710.00	50.00	Fr. 8'680.00
Neue Türe	St	1	1650	1'650.00	80.00	130.00	1'860.00	170.00	10.00	Fr. 2'040.00
Malerarbeiten	m2	110	10	1'100.00	60.00	90.00	1'250.00	110.00	10.00	Fr. 1'370.00
Allg. Elektro-Installation und Beleuchtung				6'500.00	330.00	530.00	7'360.00	660.00	50.00	Fr. 8'070.00
Audio / Video / UKV				2'000.00	100.00	160.00	2'260.00	200.00	10.00	Fr. 2'470.00
Sanitär / Heizung				2'150.00	110.00	170.00	2'430.00	220.00	20.00	Fr. 2'670.00
Neuer Bodenbelag	m2	90	100	9'000.00	450.00	730.00	10'180.00	920.00	60.00	Fr. 11'160.00
Wandtafel				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Fr. 0.00
Allg. Maurerarbeiten				1'000.00	50.00	80.00	1'130.00	100.00	10.00	Fr. 1'240.00
Mobiliar, 10 Tische				3'500.00	180.00	280.00	3'960.00	360.00	30.00	Fr. 4'350.00
Schulspezifische Einrichtungen				1'500.00	80.00	120.00	1'700.00	150.00	10.00	Fr. 1'860.00
Total				82'330.00	4'140.00	6'640.00	93'110.00	8'370.00	600.00	Fr. 102'080.00